

## Ülevaade 2024. aasta III kvartali majandustegevusest

Vastavalt riigivaraseaduse § 97 lõikes 6 sätestatule esitab AS Metroserd oma veebilehel kvartaalselt kasumiaruande, bilansi ja rahavoogude aruande võrrelduna eelmise aasta sama perioodi andmetega ning ülevaate lõppenud kvartali majandustegevusest.

AS-il Metroserd on neli põhidivisjoni:

- Metroloogiadivisjon osutab äriteenuseid mõõteseadmete taatlemise ja kalibreerimise vallas;
- Teadus- ja arendusdivisjon hoiab ja arendab Eesti riigietalone ning tegeleb seonduva T&A-tegevusega;
- Rakendusuringute divisjon (rakendusuringute keskus) loodi 2023. aastal ning hakkab pakkuma rakendusuringuid viies fookusvaldkonnas (biorafineerimine, droonitehnoloogiad, vesinikutehnoloogiad, autonoomsed sõidukid ja terviseandmed);
- Sertifitseerimisdivisjon pakub äriteenustena juhtimissüsteemide sertifitseerimist.

2024. aasta III kvartalis oli Metroserdi müügi käive 944 tuhat eurot, mis on 7,9% rohkem kui 2023. aasta III kvartalis. Suurima osa käibest, 81,7%, moodustas metroloogiateenuste müük. Metroloogiateenuste käive tõusis aastaga 6,9% ja sertifitseerimisteenuste käive 42,2%.

Muud äritulud olid III kvartalis 1118 tuhat eurot, mis on 246% rohkem kui 2023. aasta III kvartalis. See kasv on tingitud rakendusuringute keskuse käivitamisest 2023. aasta kevadel, mille tarbeks sõlmis Metroserd Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumiga eraldi tegevustoetuse lepingu. III kvartalis kajastati sellest toetusest tuluna 751 tuhat eurot.

Metroserdi tegevuskulud olid III kvartalis 1733 tuhat eurot, kasvades aastaga 52,3%. Ka kulude kiire kasv oli suuresti seotud rakendusuringute keskuse käivitamisega. Suurim kulukomponent (74,9%) oli personaliga seotud kulud.

Augustis teostati Vabariigi Valitsuse otsusega sissemakse Metroserdi aktsiakapitali, et rahastada biorafineerimise katselabori rajamist. Metroserdi omakapital suurenes 5 mln euro ulatuses, millest pool maksti sisse aktsiakapitalina ning pool ülekursina. Aktsiakapitali sissemaksetega on plaanis rahastada ka rakendusuringute keskuse teiste valdkondade investeringuid taristusse (laborid, katseseadmed, ruumide kohandamine).

Rakendusuringute keskuse biorafineerimise valdkonnas valiti läbi riigihanke augustis välja biomassi rafineerimise piloottööstuse protsesside ja tehnoloogia projekteerija ning algasid vastavad projekteerimistööd.

Rakendusuringute keskuses jätkusid III kvartalis aktiivsed tegevused kolme valdkonna – droonitehnoloogiad, vesinikutehnoloogiad ja autonoomsed sõidukid – äriplaanide koostamiseks. Kaardistati kliente ja nende vajadusi ning töötati välja fookussuunad iga valdkonna jaoks. Komplekteeriti nõukogud, kelle rolliks on muuhulgas valdkondade tegevusplaanide heakskiitmine. Septembriks olid äriplaanid valmis ning algas nende tutvustamine nõukogule.

Septembris sai Metroserdi üle-euroopalise rakendususuuringute keskuste assotsiatsiooni EARTO (*European Association of Research and Technology Organisations*) liikmeks. Metroserdi esindajad hakkavad muuhulgas osalema EARTO erinevates töögruppides.

Teistes Metroserdi divisjonides jätkus III kvartalis tavapärase tegevus.